Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"(НовГУ)

Великий Новгород

23 августа 2024 г. ПРИКАЗ № 11 Ок

О зачислении в число студентов
первого курса

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и
решения приёмной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить в число студентов 1 курса с 1 сентября 2024 года следующих
абитуриентов на места по договорам об оказании платных образовательных услуг :

§1
Направление подготовки 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Калинин Роман Борисович На общих основаниях 3,81
2 Полковников Даниил Николаевич На общих основаниях 3,25

§2
Направление подготовки 09.02.01 Компьютерные системы и комплексы
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Дмитриев Дмитрий Сергеевич На общих основаниях 3,87
2 Гордеев Денис Игоревич На общих основаниях 3,82

§3
Направление подготовки 09.02.06 Сетевое и системное администрирование
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Новожилова Яна Дмитриевна На общих основаниях 3,65
§4

Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Разработчик веб и мультимедийных приложений
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Пильгун Владислав Владимирович На общих основаниях 4,24
2 Шаклеина Мария Владиславовна На общих основаниях 4,24
3 Горюнов Александр Андреевич На общих основаниях 4,05
4 Шевченко Матвей Алексеевич На общих основаниях 3,84
5 Зарипов Данила Русланович На общих основаниях 3,79
6 Макеев Егор Дмитриевич На общих основаниях 3,35

§5
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж Старорусский политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Супрун Александр Александрович На общих основаниях 3,35
§6

Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Максимов Дмитрий Владимирович На общих основаниях 4,06
2 Гогорян Рустам Вардович На общих основаниях 4,05
3 Кривонос Сергей Валерьевич На общих основаниях 3,95
4 Котельмах Дмитрий Вячеславович На общих основаниях 3,45
5 Гнатов Александр Владимирович На общих основаниях 3,20

§7
Направление подготовки 09.02.07 Информационные системы и программирование
Профиль Программист 11 классов
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Магомедов Физули Ахмедович На общих основаниях 4,11
2 Снеговской Дамир Алексеевич На общих основаниях 4,00
3 Жулеев Илья Алексевич На общих основаниях 3,21

§8
Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,
систем и агрегатов автомобилей
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Ильин Егор Максимович На общих основаниях 3,95
2 Зыков Иван Александрович На общих основаниях 3,70

§9
Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,
систем и агрегатов автомобилей
Уровень образования СПО

Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Соколов Александр Александрович На общих основаниях 4,06
2 Кизюрин Никита Сергеевич На общих основаниях 3,94

§ю
Направление подготовки 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей,
систем и агрегатов автомобилей
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Николаев Алексей Владимирович На общих основаниях 3,33
§11

Направление подготовки 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем
Уровень образования СПО («Профессионалитет»)
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Алексеев Михаил Дмитриевич На общих основаниях 3,57
§12

Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Профиль 11 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Калинина Анастасия Евгеньевна На общих основаниях 4,35
2 Рябиничева Анастасия Геннадьевна На общих основаниях 4,33

§13
Направление подготовки 31.02.01 Лечебное дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Андреева Элина Вячеславовна На общих основаниях 4,68
2 Кулага Софья Александровна На общих основаниях 4,58
3 Афанасьева Виктория Александровна На общих основаниях 4,50
4 Панов Роман Николаевич На общих основаниях 4,35
5 Смирнова Ксения Алексеевна На общих основаниях 4,26
6 Гулиев Хан Расат Оглы На общих основаниях 4,20
7 Елизаров Константин Сергеевич На общих основаниях 4,16
8 Демьянов Антон Александрович На общих основаниях 4,10
9 Намазов Ахлидин Хуснидинович На общих основаниях 4,06
10 Горелая Наталья Павловна На общих основаниях 4,00
11 Кондратьев Николай Ильич На общих основаниях 3,75
12 Бескоровайный Константин Алексеевич На общих основаниях 3,45

§14

Направление подготовки 31.02.05 Стоматология ортопедическая
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Подхомутова Ксения Александровна На общих основаниях 5,00
2 Кудрявцев Даниил Андреевич На общих основаниях 4,81
3 Ботнев Ярослав Сергеевич На общих основаниях 4,67
4 Велизаде Гюндуз Этибар оглы На общих основаниях 4,39
5 Александрова Милана Дмитриевна На общих основаниях 4,39
6 Мохамед Саид Марья Мохамедовна На общих основаниях 4,18
7 Ермакова Кира Эдуардовна На общих основаниях 4,13
8 Никитина Мария Александровна На общих основаниях 4,06
9 Цауне Никита Владимирович На общих основаниях 3,44

§15
Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Савина Цветана Владимировна На общих основаниях 4,52
2 Андреева Екатерина Андреевна На общих основаниях 4,48
3 Ефимова Елизавета Олеговна На общих основаниях 4,37
4 Карташян Анна Ашотовна На общих основаниях 4,24
5 Орлянская Мария Александровна На общих основаниях 4,16
6 Матвеева Виолетта Игоревна На общих основаниях 4,15
7 Жарикова Анастасия Николаевна На общих основаниях 3,91
8 Петрова Дарья Алексеевна На общих основаниях 3,74
9 Абдулхамидова Зарина Абдусатторовна На общих основаниях 3,11

§16
Направление подготовки 34.02.01 Сестринское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очно-заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Колледж медицинский
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Смыслова Светлана Сергеевна На общих основаниях 3,29
§17

Направление подготовки 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Глебова Ксения Александровна На общих основаниях 4,05
2 Шахова Кристина Дмитриевна На общих основаниях 3,95

§18
Направление подготовки 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев

Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Осман Бедур Хуссейн Ибрахим На общих основаниях 4,14
2 Шаронова Милана Юрьевна На общих основаниях 4,11
3 Мохамед Фараджалла Сайфелеслам Ибрахим На общих основаниях 3,14

§19
Направление подготовки 38.02.07 Банковское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Масленников Арсений Ярославович На общих основаниях 3,47
§20

Направление подготовки 38.02.07 Банковское дело
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Максимова Виктория Владимировна На общих основаниях 4,23
§21

Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Наумова Ульяна Андреевна На общих основаниях 4,33
2 Никушина Варвара Андреевна На общих основаниях 4,06
3 Романова Виктория Андреевна На общих основаниях 3,55

§22
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Емелькина Вероника Валерьевна На общих основаниях 4,57
2 Ежова Полина Александровна На общих основаниях 4,40
3 Г алкина Вера Владимировна На общих основаниях 4,29
4 Корхов Максим Алексеевич На общих основаниях 4,29
5 Добрынина Виктория Викторовна На общих основаниях 4,24
6 Иванова Карина Сергеевна На общих основаниях 4,20
7 Архипова Арина Алексеевна На общих основаниях 4,15
8 Морозова Анастасия Дмитриевна На общих основаниях 3,74
9 Захаров Андрей Владимирович На общих основаниях 3,33

§23
Направление подготовки 40.02.04 Юриспруденция
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Отделение СПО Юридического института

Уровень бюджета Внебюджетные средства
1 Боровикова Елизавета Борисовна На общих основаниях 4,40
2 Сальникова Алёна Васильевна На общих основаниях 3,85

§24
Направление подготовки 43.02.16 Туризм и гостеприимство
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 2 года 10 месяцев
Отделение СПО Института цифровой экономики, управления и сервиса
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Пархомцева Василиса Романовна На общих основаниях 3,95
2 Гордеев Вадим Максимович На общих основаниях 3,79
3 Маракаева Ульяна Романовна На общих основаниях 3,65

§25
Направление подготовки 44.02.01 Дошкольное образование
Уровень образования СПО
Форма обучения Заочная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Архипова Анна Александровна На общих основаниях 4,36
2 Афимьина Надежда Александровна На общих основаниях 4,29
3 Папченко Елена Николаевна На общих основаниях 4,19
4 Попова Алина Алексеевна На общих основаниях 4,12

§26
Направление подготовки 44.02.01 Дошкольное образование
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Завальская Татьяна Владимировна На общих основаниях 4,26
2 Волхонская Анна Александровна На общих основаниях 3,95
3 Королева Вероника Игоревна На общих основаниях 3,70

§27
Направление подготовки 44.02.02 Преподавание в начальных классах
Профиль 9 классов
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Отделение СПО Педагогического института
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Гажева Вера Дмитриевна На общих основаниях 4,60
2 Алёшкина Алина Александровна На общих основаниях 4,39
3 Куценко Артём Юрьевич На общих основаниях 4,31
4 Евгеньева Ксения Игоревна На общих основаниях 4,26
5 Котова Ольга Владимировна На общих основаниях 4,05
6 Нестерова Елизавета Сергеевна На общих основаниях 3,84
7 Уледеркина Елисавета Евгеньевна На общих основаниях 3,63
8 Касьянюк Ксения Александровна На общих основаниях 3,55

§28
Направление подготовки 54.01.20 Графический дизайнер
Уровень образования СПО

Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Кондратова Мария Сергеевна На общих основаниях 4,50
2 Черновская Ксения Константиновна На общих основаниях 3,95

§29
Направление подготовки 54.01.20 Графический дизайнер
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Среднее общее (11кл)Срок обучения 1 год 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Харций Анастасия Максимовна На общих основаниях 4,29
2 Егорова Яна Витальевна На общих основаниях 4,24
3 Ершова София Алексеевна На общих основаниях 3,78

§30
Направление подготовки 54.02.01 Дизайн (по отраслям)
Уровень образования СПО
Форма обучения Очная
Базовое образование Основное общее (9кл)Срок обучения 3 года 10 месяцев
Колледж политехнический
Уровень бюджета Внебюджетные средства

1 Кузина Татьяна Денисовна На общих основаниях 3,83

Ректор НовГУ \ [ /i
*У* '

Приказ вносит:
Ответственный секретарь ПК

Согласовано:
Проректор по ОД

КЩ Боровиков

А.В.Нестерчук

Ю.В.Данейкин

		2024-08-27T10:30:01+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"